2023 年 11 月２日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口 真一

(コード：6929 東証プライム)

問 合 せ 先 経理部担当執行役員 本 城  圭

(TEL.0857-53-3838）

連結子会社の清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、当社の連結子会社である昆山日セラ電子器材有限公司（以下「ＫＮ

Ｅ」といいます。）を清算することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．清算の理由

 当社は、2022年２月４日付開示資料「連結子会社工場用地の収用に関するお知らせ」にて公表しましたと

おり、ＫＮＥの所在地である中華人民共和国江蘇省昆山市周庄鎮工業新区周辺が、リゾート産業振興企画の

実行に伴う区画整理の対象となったことに伴い当局より立ち退きを要求され、経営資源の選択と集中の観

点から2022年２月より生産活動を停止し当局からの要求を受け入れ立ち退きを完了しておりましたが、こ

のたび2023年11月２日開催の取締役会にてＫＮＥを清算することを決議いたしました。

２．当該子会社の概要

（１）名称 昆山日セラ電子器材有限公司

（２）所在地 中華人民共和国 江蘇省昆山市周庄鎮工業新区

（３）代表者の役職・氏名 董事長 谷口 真一

（４）事業内容 フェライトコア、電子部品の製造販売

（５）資本金 499百万人民元

（６）設立年月日 1995年６月

（７）大株主及び持株比率 当社100％

（８）当社と当該会社との関係
人的関係 当社取締役１名が役員を兼任しております。

取引関係 当社製品を販売しております。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状況

決算期 2020年12月期 2021年12月期 2022年12月期

純資産 9,254 百万円 10,591 百万円 12,422 百万円

総資産 9,544 百万円 10,981 百万円 13,317 百万円

売上高 1,343 百万円 1,702 百万円 1,072 百万円

営業利益 △22 百万円 △54 百万円 △202 百万円

経常利益 101 百万円 101 百万円 120 百万円

当期純利益 37 百万円 66 百万円 2,491 百万円

  （注）経営成績及び財務状況の金額は、決算期の為替レートに基づき日本円に換算した金額です。

３．清算の日程

 現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 本件が2023年12月期の業績に与える影響は軽微であり、また、2024年12月期の業績に与える影響は現在精

査中であるため、今後当社の連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかにお知

らせいたします。

以上